Cidade de Coronel Macedo - SP
Diário Oficial

www.coronelmacedo.sp.gov.br
   Coronel Macedo, 14 de M
Ano 5  Coronel Macedo, 19 de março de 2021 Número 301

José Roberto Santinoni Veiga - PREFEITO

Poder

Ex e c ut i vo

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Munícipio de Coronel Macedo /SP Lei Municipal n° 227 /2017
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 59/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 39/2021

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme
fixação no
átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi
HOMOLOGADA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021, de AQUISIÇÃO DE FILMES
DE RX DE
PROCESSAMENTO A SECO COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA
DA MARCA
AGFA, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, em favor da
empresa IBF
INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, inscrita no CNPJ sob nº
33.255.787/0011-
63 , situada na AV. Pedro Bueno, nº 1028 – JD Aeroporto, São Paulo-SP,
no valor total
de R$1.646,70 (Um mil seiscentos e quarenta e seis reais e setenta
centavos), a
pedido da Secretária Municipal da Saúde.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 22 de março de 2021.

____________________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE ATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2021
INEXIGIBILIDADE Nº. 06/2021

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o
cargo, em
conformidade com o disposto no Inciso I, do artigo 25 e caput do art. 26,
da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA O ATO de Inexigibilidade
06/2021,
objetivando a “Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de
Treinamento e Desenvolvimento Profissional e Gerencial, para curso
especifico na
área de Patrimônio Público”, em favor da prestadora de serviços a CASP
ONLINE
TREINAMENTOS LTDA ME, inscrita no CPF sob nº 17.354.297/0001-
96, situada na
Rua Piauí nº 193, sala 504, Bairro Santa Maria Goretti Porto Alegre/RS
CEP 9100-320,
no valor total de R$ 197,00(cento e noventa e sete reais).

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 22 de março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2021
INEXIGIBILIDADE Nº. 06/2021

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme
fixação no
átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi
HOMOLOGADA a
INEXIGIBILIDADE Nº 06/2021, objetivando a “Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de Treinamento e
Desenvolvimento
Profissional e Gerencial, para curso especifico na área de Patrimônio
Público”, em
favor da prestadora de serviços a CASP ONLINE TREINAMENTOS
LTDA ME,
inscrita no CPF sob nº 17.354.297/0001-96, situada na Rua Piaui nº 193,
sala 504,
Bairro Santa Maria Goretti Porto Alegre/RS CEP 9100-320, no valor total
de R$
197,00(cento e noventa e sete reais)

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 22 de março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021

PROCESSO Nº. 49/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
MACEDO
CONTRATADA: Embraq - Empresa Brasileira de Radioproteção e
Qualidade Ltda.
OBJETO: “Contratação de uma Empresa em caráter de urgência para
prestar serviço
de avaliação, testes de constância, controle de qualidade e programa de
proteção
radiológica do aparelho de raio-x da unidade mista de saúde”.
VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa nº 31/2021
VIGENCIA: Da data de assinatura até 31/12/2021.
Coronel Macedo, 18 de março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2021

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme
fixação no
átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi
HOMOLOGADA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021, Objetivando a RENOVAÇÃO
DO
ACESSO AO BOLETIM DE REFERENCIAL DE CUSTOS DA
CDHU(COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
E
URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO), em favor da empresa
CDHU, inscrita no
CNPJ sob nº 47.865.597/0001-09, situada na Rua Boa Vista, nº170,
Centro na cidade de
São Paulo/SP, CEP 01.014-000, no valor total de R$ 1.000,00 (um mil
reais).

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 19 de março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 56/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 38/2020

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme
fixação no
átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi
HOMOLOGADA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2021, COMPRA DE CAMISETAS
PARA OS
SERVIDORES NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO (administração,
educação,
saúde, agricultura, meio ambiente, obras, esporte, assistência social) E
PARA
BOLSISTAS DO CONVÊNIO PEAD, a pedido da Agente Técnica em
Segurança do
Trabalho, em favor da empresa SERGIO GLEISON DE SA, inscrita no
CNPJ sob nº
23.816.656/0001-82, situada na Rua 13 de maio, nº 1080, na cidade de
Taquarituba, SP,
no valor total de R$ 16.985,00 (dezesseis mil novecentos e oitenta e cinco
reais).

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 19 de março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021

PROCESSO Nº. 63/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
MACEDO
CONTRATADA: MARIA JOSE MAZZETO 04954721822 CNPJ
32.008.766/0001-09
OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de ovos de
chocolates para a
páscoa que será distribuída para os alunos das escolas públicas
municipais, usuários
atendidos pela assistência social e para os servidores públicos deste
Município”.
VALOR TOTAL: R$ 16.185,00 (dezesseis mil cento e oitenta e cinco
reais).
MOD./LICITAÇÃO: Dispensa nº 43/2021.
VIGÊNCIA: 30 dias após a assinatura
DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2021.

Coronel Macedo, 19 de Março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2021
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme
fixação no
átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi
HOMOLOGADA a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2021, Contratação de empresa para
fornecimento
de ovos de chocolates para a páscoa que será distribuída para os alunos
das escolas
públicas municipais, usuários atendidos pela assistência social e para os
servidores
públicos deste Município, em favor da empresa MARIA JOSE
MAZZETO 04954721822
CNPJ 32.008.766/0001-09 no valor de R$ 16.185,00.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 19 de Março de 2021.

____________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 42/2021
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel
Macedo, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA
PÚBLICO para conhecimento
de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura
Municipal de Coronel Macedo que
foi HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021, de
Aquisição de Vassoura Caipira
Artesanal e Papel Higiênico – Rolo com 300 metros – caixa com 08 a 12
rolos para todos os
Departamentos da Prefeitura Municipal, em favor da empresa
MAGAZINE UTILPAPAER EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 07.293.148/0001-00 , situada na Rua Marechal
Floriano Peixoto, nº 34 – Centro,
na cidade de Taquarituba/SP - 18740-000, no valor total de R$5.580,00
(cinco mil, quinhentos e oitenta
reais) a pedido do Coordenador do Departamento de Obras.

Coronel Macedo, SP, 19 de março de 2021.

____________________________________________
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

Disponibilização: Sexta-Feira, 19 de março de 2021 Diário Oficial Eletrônico

Coronel Macedo, ano V Ed. (301) - Pág. 2

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Munícipio de Coronel Macedo /SP Lei Municipal n° 227 /2017
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Disponibilização: Sexta-Feira, 19 de março de 2021 Diário Oficial Eletrônico

Coronel Macedo, ano V Ed. (301) - Pág. 3

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Munícipio de Coronel Macedo /SP Lei Municipal n° 227 /2017
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		2021-03-19T16:47:32-0300
	MAXIMIANO GOMES DE OLIVEIRA BARROS